paredes das áreas molhadas é em azulejo até o teto; o telhado é com telhas do tipo 

cerâmicas; a cobertura é com laje e forro PVC; as instalações são em sua maioria 

embutidas nas paredes. No pavimento inferior da construção está a garagem. 

AVALIADO em R$ 312.600,00 (trezentos e doze mil e seiscentos reais), 

fevereiro/2019. Valor esse devidamente atualizado para janeiro/2026 R$ 464.569,73 

(quatrocentos e sessenta e quatro mil, e sessenta e nove reais e setenta e três centavos).  

LOTE 02 - UMA CASA COM SEU RESPECTIVO TERRENO, constituído do lote

[...]

seguinte o revestimento das paredes é em reboco, a pintura é do tipo látex, as esquadrias 

são de madeira e de ferro, o revestimento das paredes das áreas molhadas é em azulejo 

até o teto, o telhado é com telhas do tipo cerâmicas, a cobertura é com laje, as 

instalações são em sua maioria embutidas nas paredes. AVALIADO em R$ 454.700,00 

(quatrocentos e cinquenta e quatro mil e setecentos reais), fevereiro/2019. Valor esse 

devidamente atualizado para janeiro/2026 R$ 661.205,55 (seiscentos e sessenta e um 

mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) 

LOTE 03 - UM PRÉDIO RESIDENCIAL, com 39,63 m, sob nº 195, da Rua Apiaí, 

com seu respectivo terreno constituído do lote 08, da quadra 2, com 250 metros, na Vila 

Esperança, Bairro Rio das Pedras, nesta cidade, Comarca de Jundiai/SP e 2º

[...]

as instalações são em sua maioria embutidas nas paredes. 

mailto:contato.arenaleilao@gmail.com

Estrada da Boiada, 532 – Sala 09 – Marambaia 

CEP: 13287-030 - Vinhedo/SP. 

arenaleilão.com.br / contato.arenaleilao@gmail.com  

55 (11) 91021-7582 e 55 (11) 4521-0951 

AVALIADO em R$ 283.700,00 (duzentos e oitenta e três mil, setecentos reais), 

fevereiro/2019. Valor esse devidamente atualizado para janeiro/2026 R$ 395.552,44 

(trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais quarenta e quatro 

centavos).  

LOTE 04 -  UM LOTE DE TERRENO, sem benfeitorias, sob nº 05, da quadra 10, 

da Vila Esperança, bairro Rio das Pedras, nesta cidade, Comarca de Jundiai/SP, com 

área de 250 metros, medindo 10 metros de frente para Rua 6, por vinte e cinco metros

[...]

o telhado é com telhas do tipo Brasilit; a 

cobertura é com laje; as instalações são em sua maioria embutidas nas paredes. Na 

lateral direita externa verificamos a existência de uma cobertura de veículos com telhas 

do tipo canaletão. AVALIADO em R$ 364.100,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e 

cem reais), fevereiro/2019. Valor esse devidamente atualizado para janeiro/2026 R$ 

529.458,85 (quinhentos e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

oitenta e cinco centavos).  

LOTE 05 - UM LOTE DE TERRENO, urbano, sem benfeitorias, sob nº 15, da quadra 

11, do loteamento denominado Vila Esperança, nesta cidade, Comarca de Jundiai/SP e 

2º Circunscrição Imobiliária, com área de 250mts?, medindo10mts de frente para Rua

[...]

o revestimento das paredes das árcas molhadas é 

em azulejo no banheiro e na cozinha é somente sobre a pia; o telhado é com telhas do 

tipo cerâmicas e do tipo fibrocimento; a cobertura é com laje; as instalações são em sua 

maioria embutidas nas paredes. AVALIADO em R$ 553.800,00 (quinhentos e 

cinquenta e três mil e oitocentos reais), fevereiro/2019. Valor esse devidamente 

atualizado para janeiro/2026 R$ 805.312,59 (oitocentos e cinco mil, trezentos e doze  

reais e cinquenta e nove centavos). 

CADASTRO: O interessado deverá fazer o cadastro prévio no portal de leilões on-line 

(www.arenaleilao.com.br) com todos os documentos exigidos. Observado, ainda, o 

prazo de até 72 horas para conferência dos documentos e liberação do cadastro, prazo